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KIADÓHIVATAL
Hova az •lőtizetéaek, hirdetési és yilttéi 

díjak küldendők : 
Landeeman B. kony vnyomí \ja.

Negyvenezer ember sorsa.

Bizonyára senki sincsen, aki be ne 
látná, hogy a inai tűrhetetlen drágaság 
közepette az állami alkalmazottak helyzete 
segítségre szorul és aki ne óhajtaná, hogy 
ez a segítség meg is adassék. Hiszen két
ségtelenül bizonyos, hogy az állam gerincé
nek, a középosztálynak egy jelentékeny és 
nagyfontosságu részét képezik az állam 
tisztviselői, akiknek a sorsa nem lehet kö
zömbös azokra nézve sem, akik a tiszt
viselői karon kívül állanak.

Nagy megelégedéssel és örömmel re
gisztráljuk, hogy a jelenlegi kormány nem
csak a legmelegebb érzéssel viseltetik az 
állam alkalmazottainak sorsa iránt, de arra 
is el van határozva, hogy e nagy tömeg 
müveit ember sorsán a lehető leghatható- 
sebb módon fog enyhíteni minden rendel
kezésére álló eszközzel.

A minap kongresszust tartottak az 
állam kisebb javadalmazási! alkalmazottai 
Budapesten. Negyvenezer ember sorsáról 
volt szó cs érthető, ha ezen a gyülekeze
ten panaszok hangzottak el a megélhetés 
nehézségeiről. A kongresszus dicséretére 
válik, hogy nem vesztette el higgadtságát, 
nobilis megfontoltságát és az azután tör
téntek be is bizonyították, hogy a mai kor
mánynyal szemben fölösle, s is volna a

T A R C Z A .
A karkötő.

Fél óra éjfél után. Poule ur és neje, a rosz- 
szul kivilágított és elhagyatott Rue de Vaugirardon 
keresztül sietnek hazafelé. A férfi kissé kövér, 
valóságos tökformáju, az asszony ellenben magas 
és szikár alakú — emberi testet öltött spárga ! 
A színházból jönnek, ahol véres rémdrámát néz
tek végig, öt felvonásban hat gyilkosságot láttak. 
Poule ur és neje pompásan élveztek !

Mindazonáltal most csak azt kívánják, bár 
ha már otthon lehetnénk ! Megszokták, hogy este 
kilenc órakor már ágyban feküsznek és ezért meg
rémíti őket az, hogy ily késő éjszakán egyedül 
járnak az utcán.

Ez pont olyan mint a negyedik felvonás dísz
lete — mondja izgatottan Poulené, — tudod Nestor, 
ott ahol meggyilkolnak kettőt!

Nestor nem felelt. Csak a vállait vonogatja. 
Olyan férfi, aki méltó akar maradni a Nestor név
hez, nem foglalkozik efféle gyerekes hasonlatokkal.

De hirjeleniil oly hűvösséget érez, júliusban, 
— hogy azt ajánlja, gyorsítsák meg a lépteiket, 
mert könnyen meglehet fázni ilyenkor !

Poulené készségesen szót fogad. A házas
társak futólépésben haladnak. A spárga fut, a tök 
gurul. Utóbbi öt perc után kimerültén megáll.

— Ah ! . . . De nem szabad ám izzadásba 
jönni, mert ettől származik aztán a legszebb tiidő- 
gyuladás ! — mondja szuszogva. Előveszi a zseb
kendőjét és letörli vele az arcát. Poulené türelmet
lenül dobbant a lábával.

Nyugtalanul forgatja a fejét és szeme áthalni 

higgadtság és loyalitás nyugodt útjáról le
térni. Mert mikor a kongresszus küldött
sége felkereste Lukács l.ászló pénzügy
minisztert és átnyújtott egy memorandumot, 
amely segítséget kér negyvenezer ember 
részére, akire nézve a nelu'Z megélhetési 
viszonyoknál fogva gyötrelmet, gondot, kiiz- 
ködést jelent az élet: akkor a miniszter 
igazán bensőségteljes szavakkal fejezte ki, 
hogy mennyire átérzi a segítségnyújtás 
szükségéi, hogy a kormány mennyire mél
tányolja az állami alkalmalmazotlak hely
zetének súlyos voltát, de igen pozitív alak
ban megígérte azt is, hogy a kormány 
segítséget akar nyújtani, úgy, hogy a pénz
ügyminiszter már nemsokára határozott 
javaslattal fog a törvényhozás elé lépni.

Akik ott voltak, kiélezték a miniszter 
szavaiból a teljes őszinteséget, a legmele
gebb jóakaratot, a legigazabb méltánylást 
és Lukács László kijelentései megnyugtató 
hatással volt a lelkekre, olyannyira, hogy 
a deputáció, eltérvén attól a tervtől, hogy 
más államférfiakat is keres föl, fölösleges
nek talált minden további más lépést.

Tagadhatatlan, hogy az. állami alkal
mazottak érdekében a legutóbbi években, 
azóta, amióta éppen Lukács László tette 
az első hathatós lépéseket a tisztviselők 
helyzetének szanálására, sok történt. Közel 
száz millióra rúg az a fizetésjavitással és

igyekszik az éjszaka sötétségét. Hirtelemil csontos 
keze görcsösen kapaszkodik férjének karjába.

— Nestor ! — Egy ember ! — suttogja ful
dokló hangon.

Hol van ? — kérdi Poule, aki rövidlátó 
s alig lát húsz lépésnyire.

— Mögöttünk . . . ! A házakhoz lapulva oson 
utánunk . . . Bizonyára rabló !

Nestor vonogatja a vállat.
— Bolond vagy te, Euphume ! . .. Ártalmatlan 

járó-kelő, mint jó magunk ... Az utca — úgy 
tudom — köztulajdon . . .

Közben érzi, hogy borzong a háta — bi
zonyára a hűvös júliusi levegőtől . . .

A házastársak még gyorsabb tempóban bal
lagnak.

Poule ur folyton hátra tekint.
— Még látod ? — kérdi Poule ur.
— Még látom . . . Árnyékba lapult Most 

megállt . . . Lehajol . . . Egy lámpához ^pett . . . 
Újra megállt . . . Oh Nestor ! . . .

Másodszor fogja át görcsösen férjének karjai.
— Nos, mi lelt ?
— A kezében . . . Valami fényes . . . Egy 

tőr .
— Tő . . . — dadogta Poule.

Igenis tőr! — mondja Poulené fogvacogva. 
És az arca ! . . . Valóságos gyilkos ! . . .

Poule ur nem fél! Az ördögbe is, ő nem 
fél! De meggondolatlan bátorság egyenlő a vak
merőséggel. Es Poule ur ezt a világért sem akarja !

— Siessünk! mondja féifias energiával.
— Siessünk, de anélkül, hog\ futnánk ... Ne 
úgy lássék, mintha félelemből szaladnánk . . .

Meggyorsítják a járást. Egy utca szeli az ut- 

statusrendezéssel kapcsolatos többlet, me
lyet az állam az utóbbi években magára 
vállalt. És ennek dacára maga a pénzügy
miniszter volt az, aki hangsúlyozta, hogy 
ez a sok millió minden eredmény nélkül 
úszott el a folyton növekvő drágasággal 
szemben, melynek súlyát kivétel nélkül 
mindenki megérzi.

Itt gyökeres szanálásra van szükség 
és az ország jóleső érzéssel veheti tudomá
sul a kormánynak abbeli eltökéltségét, hogy 
minden lehetőt meg akar tenni az állami 
alkalmazottak nagy tömegének érdekében.

Az eddigi tapasztalásokból tudjuk, hogy 
ennek a kormánynak a tagjai nem szoktak 
üres ígéreteket tenni. Íme az állami alkal
mazottak dolgában máris a legbuzgóbban 
folynak az előmunkálatok a miniszteriális 
biirokbau és Lukács László kétségkívül 
hamarosan megfogja valósítani azt az ígére
tét, hogy pozitív javaslatot visz a törvény
hozás elé.

A tisztviselői kar tehát nyugodtan és 
bizodalommal tekinthet a jövő elé. A Khuen- 
1 léderváry-kormánynál, mely ismeri köteles
ségeit, és jól teljesiti is a kötelességeit, az 
állami alkalmazottak sorsa jó kezekbe van 
letéve.

Tisztelettel felkértük azokat a t. elő
fizetőinket. a kik még hátralékban van-

jokat. Ebben az utcában laknak. Belerohannak. 
Követi őket az a borzalmas rabló?

Poulené fut, fut . . . Félelemtől kergetve, 
versenyt futna egy versenylóval, ha nem lenne 
mellette a kis, kövér Poule, aki izzadva és szu
szogva topog mellette rövid, vastag lábaival.

Öt perc után megáll Nestor és jelzi, hogy 
tovább nem bírja.

— Micsoda ? ... Az asztmád bánt ?
Poule ur csak igenlőleg tud bólintani a fejé

vel, beszélni már nem tud.
Persze! Mintha ezzel nem várhattál volna 

még egy kicsit, amíg haza érünk !
Veszekszik Poulené, akiből a félelem kiölt 

minden logikus gondolkozást.
E pillanatban egy alak jelent meg az utca

sarkon.
— Ö az !
Poulené ijedtében ott akarja hagyni az urát 

és el akar futni. De nem tudni — hitvesi szeretet- 
ből, vagy más egyébb okból — de Poule ur nem 
engedi el a feleségét ; esze-veszetten kapaszkodik 
a ruhájába. És a spárga nyilsebessen fut, magá
val tippelve a guruló tököt.

iiirtelenül egy hang szólal meg mögöttük!
Hé! Hallják!. . . Hé!
Azután siető lépések a járdán. A rabló ül

dözi áldozatait.
Ez már sok! A Poule ur által rendezett 

visszavonulás szánalmas menekülésre változik át. 
Spárga és tök úgy futnak, mintha szárnyaik let
tek volna. Páni galoppjukban lakásuk elé érkez
nek és majd letépik a csengettyű zsinórját. Rém- 
séges ! A kapu nem nyílik ... A portás mélyen 
alszik . . .

Es a rabló már alig van tiz méternyire!

Lapunk mai szánin 4 oldalra tnrjpd



nak és a kiknek előfizetése lejárt, hogy 
azokat mielőbb megújítani illetve a hát
ralékot kiegyenlíteni szíveskedjenek, ne
hogy a lap szétküldésében fennakadás 
álljon be. .4 KIADÓHIVATAL.

A leányegyesület közgyűlése.
A nagymihályi leányegyesület, mely ebben 

a hónapban alakult meg, első érdemleges köz
gyűlését f. hó 22-én, vasárnap délután Sztáray-téri 
uj otthonában nagy érdeklődés mellett tartotta meg.

Az ifjú egyesületnek ez idő szerint 87 ren
des és 109 pártoló tagja van. Az egyesület iránt 
a közönség melegen érdeklődik, minek fényes bi
zonyítéka az, hogy a közgyűlés terme szűknek 
bizonyult és nem volt képes az érdeklődő közön
séget befogadni és Így a későn érkezők már csak 
a folyosóról hallgathatták az érdekes közgyűlés 
lefolyását.

A közgyűlést Lieblich Teréz az egyesület 
elnöke szívhez szóló hangon, ügyes beszéddel nyi
totta meg. Utána az egyesület főjegyzője Kocsordy 
Etel emelkedett szólásra és lendületes beszédben 
hangsúlyozta, hogy a nagymihályi leányegyesület 
a siker jegyében alakult meg és egyik főcélját már 
is elérte azáltal, hogy szárnyai alá egyesítette va
rosunk minden rendű leányifjuságát. Az egyesület 
szilárd hidat épit az iskola és a szülei ház, a család 
és az élet között. Az egyesület hivatása : a haza
fias honleányt' érzületnek, a vallás erkölcsös élet
nek istápolása és ezek mellett a hasznos ismeretek 
terjesztése. Az egyesület felolvasásokat, előadáso
kat rendez, könyvtárt létesít, daloskört szervez, 
nemesen szórakoztató mulatságokat rendez és a 
mennyiben az anyagi erő engedni fogja, jótékony
ságot fog gyakorolni ott, a hol arra szükség van. 
Be:záriét azzal fejezte be, hogy: Isten áldása le
gyen az Egyesületen !

A nagy hatást keltő beszéd után a közgyűlés 
műsoros része következet. Guttmann Teréz, a 
„Jázmin virág" cimii magánjelenete igen jól sike
rült, melyért lelkes tapsot Kapott, Goldfinger Cili 
szépen szavalt ; Kecskeméthy Jozefa egy alkalmi 
humoreszkkel kedveskedett, mig Rosenberg Karola 
szeretelre méltóan csevegett el egy monológot. 
Mocák Annus recitátumát a közönség szűnni nem 
akaró éljenzéssel és tapssal honorálta. A műsor 
befejező része Láng Bella és Müller Irén ének 
kettese volt és szép magyar nótáikat háromszor 
is meg kellet ismételniük.

A leányegyesület ezen első szereplése olyan

Ekkor a két félig hült ember, akik már a 
tör szúrását vélik megérezni, eszeveszetten elkezd 
kiabálni :

— Segítség !. . . Rabló!. . . Gyilkos !. . .
*

Ejfél után félórával Beudebie haladt végig a 
rosszul világított, elhagyatott Rue de Vungirardon.

Meztelen lábai lyukas cipőkben, régi zsaketjé- 
nek gallérja felhajtva, nehogy észrevegyék, hogy 
nincsen rajta ing, fején egy gyűrött sapka — igy 
bandukolt a szegény ördög az utcán végig és arra 
gondolt, hogy egész nap nem evett és hogy bi
zonyára másnap sem lesz mit ennie. Két hónap 
óta munka nélkül volt Beudebie.

Előtte rajzolódott le a járdán Poule ur és 
nejének árnyéka. Beudebie közömbösen nézte őket.

Jóllakott polgárok, akik hazamennek le
feküdni, — morogta. Ezeknek jó! Es tovább bői- 
cselkedett. Vannak emberek, akik jól élnek, de 
vannak olyanok is, akik naponta jóllaknak ... Ez 
bizonyára azért van. mert különben kisiklana a 
föld ; de mégis rossz beosztás ez!. . . De azért 
talán kapok holnap munkát. . . E reményében 
folytatja útját Beudebie, hogy felkeresse éjjeli szál
lását : egy elhagyatott majort valami elhagyatott 
vidéken, l.ukas cipője hirtelenül valami keménybe 
Ütközött. Beudebie lehajolt, felemelt egy tárgyat és 
egy lámpához vitte, hogy megtekinthesse.

— Kai kötő!. . . vastag aranyból ! mondta 
meglepetten és nézte a kincset, amely csábítóan 
villogott a lámpa fényében. Drága portéka lehet . . .

Első felindulásában zsebre akarta vágni. Hej, 
be pompásan élne másnap, ha eladná ! De a józan 
meggondolás hangja eképp szólalt meg benne :

— Eladni! Ezekben a rongyos ruhákban ? 
Csak nem gondolhat komolyan Beudebie ? 

volt, hogy egyszerre bebizonyította azt. hogy lét
jogosultsága nem csak hogy van. de határozottan 
szükség van erre az egyesületre, mely az iskola 
évtizedes munkáját hozza fedél alá és valóságos 
továbbképző tanfolyamnak felel meg és a magyar 
kultúra áldásait kiterjeszti minden tagjára, min
den hívére.

Miután az egyesület vezetőségének előterjesz
tésére a közgyűlés Mathiász Józsefné szül. Ger- 
hardt Gizellát, Mathiász Józsefet és lovag Riebel 
Károlyt az egyesület örökös tiszteletbeli tagjává 
választotta, a jelenlevő nagyszámú közönség a leg
lelkesebb hangulatban oszlott szél, magával vivén 
egy kellemesen eltöltött délután emlékét.

Az egyesületnek a lelke és megteremtője Kell- 
ner Vilmos áll. elemi iskolai igazgató-tanító, a 
legmesszebb menő figyelemmel vezeti az egyesület 
ügyeit, mint művezető igazgató. Amint értesülünk 
az egyesület első nagyobb szabású fellépése kará
csony második napjának estéjén lesz, a mely est 
műsoros részéhez a szerepeket már közelebb ki
osztják.

VEGYES HÍREK.
Hivatalvizsgálat. Debrö Mihály pénzügyi 

számtanácsos, a sátoraljaújhelyi m. kir. pénzügy
igazgatóság mellé rendelt számvevőség főnöke 
pénteken városunkba érkezett és a kir. adóhivatal 
és főszolgabírói hivatalban pénztárvizsgálatot tartott.

Állatdijazás Nagymltíályban. A zemplén- 
váimegyei gazdasági egyesület f. évi október hó 
31-én Nagvmihályban a vásártéren állatdijazást 
rendez, mely alkalommal a kisgazdák között 420 
korona dij kerül kiosztásra. Kiállításra kerülnek az 
1, 2 és 3 evés üszők, melyek csoportosan állitan- 
dók fel a díjazás napján reggel 9 órakor.

Jegyzők gyűlése. Zemplénvarmegye köz
ségi és körjegyzői egylete Szoták István bulkai 
főjegyző elnöklete alatt f. hó 23-án Sátoraljaújhe
lyen gyűlést tartott. A gyűlés tárgya volt az elnök 
leköszönése és ezzel kapcsolatosan a jegyzői inter- 
nátus ügyében való határozathozatal. A szokatlan 
nagyszámban megjelent jegyzői kar hallani sem 
akart fáradhatatlan elnöküknek leköszönéséről és 
óriási lelkesedéssel kiálltot ik : éljen Szoták elnök! 
Szoták István látta, hogy a jegyzők bizalma őbenne 
összpontosul, ismét elfogadta az elnökséget és 
Így a jegyzői internátus rendkívül nagy fáradság
gal járó teendőket továbbra is ő látja el. A jegy
zők egyhangúlag kimondották, hogy az internátust 
Zemplénvármegye területén óhajtják létesíteni.

A legelső aianymives, akinek felajánlod, tolvaj 
gyanánt lecsókat.

— Ez igaz — mondta Beud> ie és meg
vakarta a füle tövét. — Kellemetlen I De hál mit 
tegyek ?

Hirtelenül Poule urra és feleségére gondolt I
— Megvan ! ujjongott. — Bizonyára ez a 

nagy sovány nő veszítette el. . . Egészen egy
szerűen visszaadom neki I Nem teheti, hogy ne 
adjon megfelelő jutalmat érte. Ez is csak valami! . ..

Úgy is tett Beudebie. Sietett a házaspár után, 
akik bizonyára elárasztják majd köszönetmondásuk
kal és pénzzel is. De Poule ur és bájos hitvese, 
amint tudjuk nem akarták, hogy Beudebie utol
érje őket. Sietve menekültek előle. Beudebie gyor
san futott. A házaspár még jobban menekült. 
Beudebie futott, azok még nála is gyorsabban. 
ErrígjJeudebie gyorsan rájuk kiáltott :

Hé! Hallják ! . . . Hé!
Tudjuk, hogy mi következett ezután.
Pouleék úgy iramodtak, mintha fúriák ker

getnék őket, Beurdebienek abszolúte nem tet
szett . . . Hol találja meg a jutalmát ?

Talán megakarnak szökni előle ezek a bi
tangok ?

Es megakarják öt csalni, pedig ő becsülete
sen rászolgált a jutalomra ! Még csak ez kéne ! 
Beudebie a jutalmat akarja! Joga van reá ! Ez 
dühösen futott utánuk, — fáradság nélkül utol
érte őket. De amikor azok eszeveszetten ordítozni 
kezdtek, Beudebie meghökkent. . . Megbolondul
tak ! mondta magában a szegény ördög, aki nem 
tudta felfogni, hogy egy elveszített karkötő vissza- 
hozása, hogy képes ekkora ijedséget kiváltani I

Szerencsére éber a rendőrség. Futólépésben 
jelent meg két rendőr, akik torkon ragadták Beu-

— Nagy tűz. Vasárnap éjjel 2 órakor a 
Kossuth Lajos-utcában levő ifj. Bucsinszky Lajos 
háza meggyulladt és a tűz olyan rohamosan ter
jedt, hogy rövid idő alatt az egész ház lángokban 
volt. A gyorsan odaérkezett tűzoltóság a tűz tova
terjedésének megakadályozásán kívül egyebet nem 
tehetett, mert a háztetőről a fedő anyag záporeső
ként hullott le és az épület padlása gyorsan le
szakadt, amire az összes belső helyiségekben a 
berendezések és egyéb fölhalmozott áruk magasra 
törő lángokban égtek. A tűzoltóságnak sikerült az 
épület utcai részét, melyben az üzletek vannak és 
az épület hátsó részéhez épített emeletes lakóházat 
megmenteni. Az üzlet fölött a tetőzet teljesen le
égett és az oltásra használt viz annyira meggyen
gítette a padlást, hogy az üzletben alá kellett a 
gerendákat támasztani. Bucsinszkynak a háza eb
ben az évben másodszor égett le. Már-már telje
sen elkészült az uj építkezéssel s most újra leégett 
és pedig úgy, hogy csak az oldalfalak maradtak 
meg és azok is teljesen összerongálódtak. Az üzleti 
rész, fölött volt tűzfalakat a hatóság, mint köz
veszélyeseket, lerombollatla. A magánlakásában 
minden beleégeti és abból a nagy szerencsétlenség
ben csakis a három kis gyermekét mentette ki a 
felesége, aki arra ébredt, hogy a feje fölött ég a 
ház. Bucsinszky Lajos vasárnap délután Sátoralja
újhelyre utazott és csak a füstölgő romokhoz ér
kezett haza hétfőn a délutáni vonattal. A kár 
meghaladja a 90.000 koronát, melynek nagy része 
biztosítás utján megtérül.

— Tisztviselők mozgalma. Az elviselhetet
len drágaság az ország állami tisztviselőit mozgó
sította és november hó 12-én a fővárosba gyűlnek 
össze, hogy a kormánytól megfelelő drágasági 
pótlékot kérjenek. Ebből az alkalomból Bereznay 
János vezető kir. járásbiró a nagynyihályi állami 
tisztviselőket november hó 2-án délután 4 órára 
a városháza tanácstermébe értekezletre hívta meg.

Eljegyzés. Sternbach Ármin munkácsi 
kereskedő f. hó 24-én eljegyezte Müller Etelka 
kisasszonyt Nagymihályon.

— Waggonhiány. Általa nos a panasz, hogy 
az államvasutaknál oly nagy a waggonhiány, hogy 
Nagymihály és környékéről az áruk tovább szállí
tása már hetek óta nem eszközölhető. Ez a körül
mény a kereskedelemre nagyon hénitólag hat és 
a mai drágaságban kétségbeejtő helyzetet teremt. 
Mozgalom indult meg a kereskedők körében, hogy 
a baj orvoslása végett közvetlenül a kereskedelmi 
miniszterhez fordulnak.

— Tűz Lasztomérban. Vasárnap éjjel Lasz- 

debiet, miközben Poulené sikitva elájult és Poule 
ur a felesége háta mögött esernyőjével lyukakat 
szurdogált az éjszakába.

Egv pillanat alatt billincsre verték Beudebie 
kezeit és az őrségre vitték.

— No vén bűnös — mondta diadalmasan 
a rendőrbiztos, miközben kirántotta kezéből a kar
kötőt. — Nem tagadhatsz. Ez kitöri a nyakadat.

— De kérem ... a jutalomdij ... — akarta 
kijelenteni Beudebie, de nem fejezhette be, mert 
bezárult mögötte a cella ajtaja.

*
Poule ur ma hősként csodáitatja magát. Ali

ban a kis kávéházban, ahova naponta öt és hét 
óra között eljár egy párti dominóra, fáradhatatla
nul meséli nap-nap után a küzdelem egyes részle
teit, amelyet az erősen felfegyverkezett utcai rabló
val vívott, erősen hangsúlyozva a bátorságát és a 
csodálatos hidegvérét, amelyet tanúsított és naponta 
újabb szenzációs részletek gazdagítják elbeszélését. 
Legközelebb már szentül meg lesz győződve, hogy 
rendöj^nélkül, egy egész sereg rablót fegyverzett 
le és cipelt a rendőrségre egy maga, ő Poule ur!

Es Beudebie ?
Természetesen elítélték. Hiszen oly egyszerű 

és átlátszó volt az ügy ! Mit jelenthettek nevetsé
ges kifogásai, amelyekkel ártatlanságát hangoztatta 
azzal szemben, hogy letartóztatásakor is kezében 
találták még a karkötőt ? De, minthogy még tel
jesen büntetlen előéletű volt szegény Beudebie, 
enyhítő körülménynek vették, az első lopás bűntet
téért négy hónapi börtönre Ítélték el . . .

Michel Thlvars. 



tomérban az egyik gazda csűrje eddig ismeretlen 
okból meggyulladt. A fölriasztott lakosoknak sike
rült a tüzet elfojtani és igy a csűrön kívül más 
épületben nem esett kár.

— Omnibusz. Az .Aranybika" szálloda tulaj
donosa egy uj. modern omnibuszt szerzett be, 
melyet minden érkező vonathoz a vasúti állomásra 
az utasok rendelkezésére kiküld. A hideg idő be
álltával a 6 személyre berendezett omnibusz kocsi 
jó szolgálatot fog teljesíteni. A viteldij személyen
ként ()0 fillér.

— Hangverseny. Miklós Jancsi jól szerve
zett zenekarával minden szerdán este 8 órától az 
Aranybika kávéházi helyiségében hangversenyez. 
A zenekar ezidö szerint csakugyan jó és igy érde
mes arra, hogy a közönség az estéken látogatásá
val támogassa.

Kolera. A kolera Magyarországban az 
utóbbi időben, vagyis 1911. október hó 14-töl 
20-ig bezárólag a következő helyeken lépett föl:

* község neve: Megbetegedett: Meghalt:

Budapest székesfőváros 2 1
Apafin 2 1
Monostorszeg 4 2
Izsa 2
Alsólupkó 11 9
Betzácska 1 1
Újpest rend, tanácsú város 2 3
Ecsehida 2
Felsömuzslya 3
Kunián lő 1
Nagybecskerek 5
Törökbecse 4 2

Ezek szerint megbetegedett összesen 53 és ebből 
20 meghalt; tehát a halálozás 37"/„-nak felel meg. 
Nálunk, a mi vármegyénkben eddig még gyaníts 
eset sem fordult elő.

— Husinségen kívül — most még kávé- 
és cukordrágaság Is. A háziasszonyoknak mosta
nában rossz időket kell átélniök. A húsárak oly 
magasak, hogy igazán nehéz egy jó darab húst 
a fazékba hozni. Az utolsó hónapokban a kávé is 
lényegesen megdrágult és hogy a takarékos házi
asszonyt még jobban zavarba hozzák, most még 
a cukorért is többet fizessen, mint azelőtt. Ily rossz 
időkben a régóta jónak bizonyult Kathreiner-féle 
Kneipp maláta kávéra kell különösen figyelmez
tetni. A valódi Kathreiner az ismeretes eredeti 
csomagokban, amelyek védjegyként „Kneipp plé
bános" nevét s arcképét és „Kathreiner" nevet 
viselik, a babkávénak legjobb pótlószere, valamint 
annak legizlésesebb vegyitéke. Kathreiner használa
tánál sokkal kevesebb cukor szükséges, mintha 
tisztán csak babkávét iszunk, avagy valami I ávé- 
pótlékot mint vegyiteket használunk. Ennek folytán 
Kathreiner által cukrot és kávét takarítunk és ez
zel jó kis összegű pénzt. Ha a háziasszonyoknak 
a húsra vonatkozólag is ilyen jó pótlószelük volna, 
akkor bizonyosan könnyebben volna elviselhető a 
drágaság.

Nyilvános nyugtázás.
A Nagymihályi Leányegyesület pártoló tag

jainak sorába lépett: Halász. Sámior, Kiéin Ármin, 
Tolvaj' Imre, Kemény Lajos, Scbvarcz Menyhért, 
Engel Árminné, Kronovics Miksáné, Kiéin Miasa, 
Keller Dezsőné, Guttmann Marknszné, Glück Ernő, 
Vasenszky István, Strömpl Jenő, Alexa Mihály, 
Dávid József, Sebestyén Hermán, Löffler Sándor, 
König Antal, Papp István, ifj. Goldfinger Bernát, 
Herceg István, özv. Goldbergerné, Griinvald Zol
tán, Oarfunkel Ida, Gyurocsik József, Jakubovics 
József, Hiindler Miksa, Brügler Lajosné, Glancz 
Hermán, Stark Hermán, Medák Gézáné, Dr. 
Richtzeit Vilmos, Román Nándor, Hocniann Jo- 
lánka, Bránszky Gyula. Rácz Henrik, Jiiggi Jó- 
zsefné 5—5, Burger Elek és özv. Weinberger 
Sámuehié (Pazdics) 10—10 koronával. Midőn e 
pénztárunkba befizetett évi dijakat tagtársi szere
tettel hálásan köszönjük, ajánljuk továbbra is. igazi 
culturmissiót teljesilö Egyesületünket minden ol
vasó szives, jóindulatú pártfogásába.

Kellner Vilmos
igazgató.

Koaordy Etel Handelsmann Róza Lieblich Teréz
főjegyző. főtitkár. elnök-

Notzák inna Ketskométhy Józsa
pénztáros. ellenőr.

Felelős szerkesztő: Dr. KÁLLAI JÓZSEF.

Hirdetések. I
□ Bor eladás. □

v .van Szerencsein a n. e. közönségét ' 
tisztelettel értesíteni, hogy laborezszögi piti- | 
cémböl házhoz hordva

igen finom vinnai asztali Ó bort 
literenként 40 krjával árusítom. I lor- | 
donkénti vételnél tetemes árengedmény.

Tisztelettel Hoszpodár József.
1911. végr. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi I.X. 

t.-c. 102. §-a értelmében közhírré teszi, hogy a 
sátoraljaújhelyi kir. törvényszéknek 1911. évi 14549. 
sz. végzése következtében Dr. Brügler Miksa íigv- i 
véd által képviselt nagymihályi gazdasági bank r.-t. I 
javára 1800 korona s jár. erejéig 191 I. évi október 
hó 3-án foganatosított kielégítési végrehajtás utján 
le- és felülfoglalt és 304 korona 00 fillérre becsült 
következő ingóságok, u. ni. röfös áruk nyilvános 
árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a nagymihályi kir. járásbí
róság 1911. évi V. 472 sz. ‘végzésé folytan 1800 
kor. tőkekövetelés és eddig összesen 102 K 19 
fillérben biróilag már megállapított költségek ere
iéig Nagy ntihalv bán alperes üzleteben leendő meg
tartásara 1911. évi november hó 2 ik napjának 
délelőtti 9 óraja határidőül kitüzetik és ahhoz a venni 
szándékozok oly megjegyzéssel hivatnak meg. hogy 
az érintett ingóságok az 1881. évi I.X. t. c. 107. 
és 108. §-ai értelmében készpénz fizetés mellet a [ 
legtöbbet Ígérőnek szükség esetén becsáron alul is 
el fognak adatni.

Nagymihály, 1911. okt. 20.
Fodor József kir. hír. végrehajtó.

Tisztelettel értesítem a n. é. közön
séget, miszerint

8 HP benzininotorgépemet 
fafiirészelésre kívánatra aprításra is 
felszereltem, s kérem szükség esetén becses 
megrendelését.

Szives miheztartás végett megjegy zem, 
hogy a benzinmotorral való vágás a költsé
geket csökkenti, mert inig a gőzgép a 
munkaadófél fájával hozatott üzembe, itt 
az üzem benzines, amiállal a fél a gép 
tüzelő anyagtól meg van kiméivé.

Tisztelettel

Hoschander Hermán
géptulujdonos.
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A Kassai Jelzálogbank r. t.
NAGYMIHÁLYI FIÓKJA.

Elfogad^betéteteket takarékkönyvecskére vagy folyószámlára 
a legelőnyösebb feltételek mellett.

Váltókat leszámítol és beszed, kamatozó és törlesztéses jelzálog
kölcsönökéi folyósít.

Vesz és elad értékpapírokat, arany és ezüst pénznemeket, idegen bankje
gyeket, szelvényeket díjtalanul bevált.

----------  Előlegek nyújtása értékpapírokra. ----------  

Eoglalkozik az életbiztosítással kapcsolatos takarékbetét üzlettel.
--------------- Átutalásokat bármely külföldi piacra is közvetít. ---------------
MF*  T-Ö.Z- és betöréementes safe depoeit.

------------- OSZTÁLY SORSJEGYEK. -------------
•• •• •• •• Sorsjegy csoportok alakítása. •• •• •• ••
Tőzsdei ügyletek és minden egyél) bankügylet gyors és előnyös 

lebonyolítása.

esasesasasesH
sasasasesH

se
RITKA ALKALOM!

W Selyem-, lüszter- és cloth- 
uponok, kézzel hímzett valódi 
rumburgi női fehérnemüek, • 
legfinomabb zsebkendők, fi
nom kosztüm szövetek, leg
újabb selymek, plaid-kendők, 
valódi amerikai úri- női- és 
gyermekcipők legolcsóbban

BERKOVITS A. LIPÓT
kézmü- és divatáru-üzletében Nagymihályon 

----- szerezhetők be. ------

!! Eddig még néni létezett olcsó árak !!

A bécsi, londoni es párisi kiállításokon arany érem
mel es oklevéllel tüntettek ki

a Fáy arczcrémet 
Fáy szappant 

és Fáy poudert 
mint legjobb arcszépitó szert, melynek használatától 
minden szeplő es majfo t 3 nap alatt eltűnik ! Ara 

1 I korona. Kapható a készítő

Grósz Nagy Ferencz
gyógy szert á rábait

Debreczen, Kossuth-utca 8. szám.
(A színház mellett.)

Gyümölcsfaoltványok eladása.
A laborezszögi (Sztrajnyán) faiskolából 

a folvév év őszén eladásra kerülnek : két 
méter magas, szép növésű egészséges 
Aranyparmen. Jonathán ólma-, nyári szőke 
körle-, l.iegel téli vajonc körte-, kajszi és 
őszi barack oltványok, papirhéju diócseme
ték és nagyszemü nemes francia málna
tövek. Előjegyzéseket elfogad Lewan- 
dowski Jenő állami iskolai igazgató-tanitó 
és faiskola kezelő. — Ugyanitt eladó több 
törzs tisztafaju ezüstprém nyúl.
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A VÁLLALAT IRODAHELYISÉGÉBEN TARTANDÓ

V. évi RENDES KÖZGYŰLÉSÉRE
... a t. részvényeseket tisztelettel meghívjuk

A közgyűlés tárgyai:
1. A közgyűlési jegyzőkönyv hitelesítésére két részvényes megválasztása.
2. Az igazgatóság jelentése a lefolyt üzleti évről, a felügyelő bizottság jelen

tése a mérleg tárgyában ; a felmentvény megadása.
3. Egy felügyelő-bizottsági tag választása.
4. Indítványok.
Nagymihály. 1911. október 11. Mindenkor kaphatók:

KEIL-LAKK
Keil-Lakk-wd\ jobb máz nincsen 
Asszony mondja: ez a kincsem! 
A padló úgy fénylik tőle, 
Nem is kell sok máz belőle; 
Kevés munka, semmi kin, 
Barna, vagy porszürke szin, 
Figyelmet csak arra tegyen, 
1 logy az mindig Keil-Lakk legyen! 
Ajtó, mosdó, ablakpárkány 
Oly fehér lesz, mint a márvány, 
Ha „fehér Keil-Lakk"-ot veszünk, 
S vele mindéül jól befestünk. 
Konyhabútor, asztal, szék, 
Itt van Keil-Lakk azúrkék, 
Kertibútort fessünk zöldre, 
Gyermekeknek örömére. 
Keil-Lakk-\w>\ van minden szin, 
Kék, piros, zöld rozmarin. 
Szóval: ház vagy nyárilak, 
Mindig legyen ott Keil-Lakk!

GLÜCK MVAGYON.
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Róbert Lajos 
könyvelő.

Nagymihály, 1911.

I G A Z G A T ÓSÁG:

Czibur Bertalan 
alebiök: 

Walkowski Béla
Herskovits Jónász

Gróf Sztáray 
elnök. 

Fhrenheim Ferdinánd

Sándor

Medák Géza 
ügyvezető.

/
Weinberger Sándor 

alelnök
Dr. Widder Márk Barnai Andor

Schreiber Jónász

Dr. Kállai József Dr. Fuchs Ignácz ifj. Koch Gábor Mertens Kelemen

A legújabb párisi és bécsi

nőikalap-modellek
megtekinthetők

GUTTMANN M.
női kalap üzletében Nagymihályon.

Vasúti menetrend
Érvényes 1911. október 1-töl. — 
Indul Nagymihályból : 

Budapest fele :
Reggel 5 óra 56 perc.
Délután 2 óra 52 perc.
Este 5 óra 40 perc.

Kassa felé :
Reggel 5 óra 56 perc.
Délután 2 óra 52 perc
Este 5 óra 40 perc

Mezölaborcz felé
Reggel 9 óra 20 perc
Délután 2 óra 49 perc
Este 9 óra 54 perc

Érkezik Nagymihólyba : 
Budapest. Kassa, Varannó felöl: 

óra 12 
óra 44 
óra 49 
felől : 
óra 51 
óra 47 
óra 35

9
2
9

Mezölaborcz, Takcsány
Reggel 5
Délután 2
Este 5

Délelőtt 
Délután 
Este

perc, 
perc, 
perc.

perc, 
perc, 
perc.

Ne feledkezzék el
a 30.000 koronás CEHES-PALYAZATRÖL!

Közelebbi felvilágosítás minden kereskedőnél nyerhető!

Nyomatott Landooman B. könyvnyomdájába*


